Số 518 - 520 đường Đồng Khởi, phường Tam Hiệp, tỉnh Đồng Nai

Điện thoại: 02513825771 - 3822933; Fax: (0251) 3827364; Website: https://snnmt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

Số:            /SoNNMT-CCCNTS

V/v đăng tải dự thảo Nghị quyết của Hội đồng

nhân dân tỉnh về bố trí lực lượng, chế độ chính

sách đối với nhân viên thú y xã, phường trên địa

bàn tỉnh Đồng Nai

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày        tháng 9 năm 2025

    Kính gửi:  Báo và Đài Phát thanh truyền hình Đồng Nai

Thực hiện Văn bản số 681/UBND-KGVX ngày 11/7/2025 của UBND tỉnh về

việc hoạt động nhân viên thú y cấp xã; theo đó Chủ tịch UBND tỉnh chỉ đạo “Giao

Sở Nông nghiệp và Môi trường khẩn trương phối hợp với Sở Tư pháp tham mưu,

báo cáo UBND tỉnh trình Hội đồng nhân dân tỉnh Nghị quyết sửa đổi, bổ sung

(hoặc thay thế) Nghị quyết số 32/2022/NQ-HĐND ngày 10/12/2022 của Hội đồng

nhân dân tỉnh, quyết định số lượng, bố trí cho từng xã phù hợp tình hình thực tế”.

Căn cứ hướng dẫn của Sở Tư pháp tại Văn bản số 770/STP-XDPBPL ngày

8/8/2025 về việc hướng dẫn thực hiện xây dựng, ban hành văn bản quy phạm pháp

luật của Hội đồng nhân dân tỉnh, Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân

tỉnh.

Sở Nông nghiệp và Môi trường đã xây dựng dự thảo Nghị quyết của Hội đồng

nhân dân tỉnh về bố trí lực lượng, chế độ chính sách đối với nhân viên thú y xã,

phường trên địa bàn tỉnh Đồng Nai và đề xuất UBND tỉnh trình Thường trực

HĐND tỉnh chấp thuận chủ trương xây dựng Nghị quyết theo trình tự rút gọn.

Để đảm bảo tính khả thi, phù hợp trên địa bàn toàn tỉnh Sở Nông nghiệp và

Môi trường kính đề nghị Báo và Đài Phát thanh truyền hình Đồng Nai xem xét,

đăng tải hồ sơ dự thảo Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh về bố trí lực lượng,

chế độ chính sách đối với nhân viên thú y xã, phường trên địa bàn tỉnh Đồng Nai

lên Cổng thông tin điện tử của tỉnh để xin ý kiến góp ý của các tổ chức, cá nhân có

liên quan theo quy định của Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật ít nhất 03

ngày.

Sau khi nhận được ý kiến góp ý, Sở Nông nghiệp và Môi trường sẽ tổng hợp

báo cáo tiếp thu giải trình hoàn chỉnh dự thảo Nghị quyết. Đồng thời tiếp tục thực

hiện quy trình xây dựng văn bản quy phạm pháp luật đảm bảo theo đúng quy định.

Để tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh trình Hội đồng nhân dân tỉnh thông qua Nghị

quyết vào kỳ họp thường lệ của Hội đồng nhân dân tỉnh cuối năm 2025.

5408 30

Tài liệu này thuộc sở hữu của các cơ quan Đảng. Việc phát tán, sử dụng trái phép bị nghiêm cấm

2

Sở Nông nghiệp và Môi trường kính đề nghị Báo và Đài Phát thanh truyền

hình Đồng Nai quan tâm, phối hợp thực hiện./.

Hồ sơ dự thảo đính kèm:

- Dự thảo Tờ trình của UBND tỉnh đề nghị xây dựng Nghị quyết của Hội đồng

nhân dân tỉnh về bố trí lực lượng, chế độ chính sách đối với nhân viên thú y xã,

phường trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.

- Dự thảo Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh về bố trí lực lượng, chế độ

chính sách đối với nhân viên thú y xã, phường trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc Sở;

- Phòng Pháp chế Sở;

- Chi cục Chăn nuôi và Thuỷ sản;

- Lưu VT, CCCN&TS.(Hùng)

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Thắng

Tài liệu này thuộc sở hữu của các cơ quan Đảng. Việc phát tán, sử dụng trái phép bị nghiêm cấm